
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS
PRIMAR

DISPOZIȚIE
Nr.140/19.06.2019

referitor la : prelungire detașare a domnului POSTELNICU PETRIȘOR, pe funcția de consilier 
gradul II în cadrul compartimentului Agricol din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

Comunei Osica de Jos

Primarul Comunei Osica de Jos având în vedere :
-Referatul nr.3342 din 19.06.2019, al doamnei Matei Adriana - Doina, referent superior în 

cadrul apartului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu privire la prelungire perioadă 
de detașare a domnului Postelnicu Petrișor, pe funcția de consilier, gradul II în cadrul 
compartimentului agricol din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, 
începând cu data de 19.06.2019 ;

- Referatul nr. 3234 din 11.06.2019, al doamnei Râmboiu Alexandra, consilier superior în 
cadrul compartimentului personal, salarizare, relația cu ANFP, din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Osica de Jos, prin care se aduce la cunoștință faptul că începând cu data de 
19.06.2019, încetează detașarea domnului Postelnicu Petrișor;

- Adresa nr. 3237 din 11.06.2019, prin care Primăria Comunei Osica de Jos, solicită 
prelungirea detașării domnului Postelnicu Petrișor, pe o perioadă de 6 luni;

- Acordul nr. 3236 din 11.06.2019, al domnului Postelnicu Petrișor cu privire la prelungire 
detașare pe o perioadă de 6 luni, în cadrul aparatului de apecialitate al primarului comunei Osica de 
Jos;

- Adresa nr. 62 din 12.06.2019, a S.C.Kemo Expert S.R.L., prin care se comunică acordul cu 
privire la prelungirea detașării domnului Postelnicu Petrișor;

- Decizia nr. 65 din 18.06.2019, a S.C.Kemo Expert S.R.L., cu privire la detașarea domnului 
Postelnicu Petrișor, începând cu data de 19.06.2019, pe o perioadă de 6 luni, repesctiv până la data 
de 19.12.2019 ;

- prevederile art.46 alin.(2) din Legea nr.53/2003 - Codul Muncii, cu modificările și 
completările ulterioare;

-Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 republicată, cu 
modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
DISPUNE

Art.1. începând cu data de 19.06.2019, se prelungește perioada de detașare a domnului 
POSTELNICU PETRIȘOR, legitimat cu CI seria OT nr. 773628’ CNP 1851009280867, domiciliat în 
Comuna Osica de Jos, Sat Osica de Jos, Str. Școlii nr. 13 , Județul Olt, salariat în cadrul S.C KEMO 
EXPERT S.R.L., detașat pe funcția de consilier, gradul II, în cadrul compartimentului agricol, în cadrul 
aparatului de specialitate al primarului Comunei Osica de Jos, pentru o perioadă de 6 luni, respectiv, 
până la data de 19.12.2019.

Art.2. Drepturile cuvenite salariatului detașat, se vor acorda de către angajatorul Primăria 
Comunei Osica de Jos și va beneficia de un salariu lunar brut de 3344 lei.

Art.3. Prezenta dispoziție se comunică :
-Salariatului detașat
-Compartimentului Agricol 
-Compartimentului financiar - contabil

ll / AVIZAT
pentru legalitate

i M ^rai// SEC REȚÂf?,
V / Torcea&aniela


